第１号様式（第７条関係）
令和　年　月　日
一般社団法人　ふくしま建築住宅センター理事長　様
申請者
	郵便番号
	〒

	住所

	ふりがな

	氏名

	電話番号

	メールアドレス

ふくしまZEH（F-ZEH）推進事業　交付申請書
　令和　年度において、下記のとおりふくしまZEH（F-ZEH）推進事業を実施したいので、ふくしまZEH（F-ZEH）推進事業補助金交付事務取扱要領（以下「要領」という。）第７条第１項の規定により、関係書類を添えて、下記のとおり申請します。
記
１　概要
	補助申請額
	☐　135万円（F-ZEH）　　　　☐　180万円（F-ZEH+）

	建設地の
地名地番
	〒

	構造

	造
	階数

	階建て

	地域区分

	地域
	延べ面積

	㎡

	工事着手予定日
	令和　年　月　日
	工事完了予定日
	令和　年　月　日

※完了予定日は、原則として事業年度内の日付を記入してください。
[bookmark: _GoBack]２　工事施工者
	事業者名

	事業所在地
	〒

	電話番号

	メールアドレス

３　F-ZEH
	県産木材の使用量

	㎥

	木質バイオマスストーブのメーカー名・品名・型番等

裏面も忘れずに記入してください。
４　【ZEH＋を建築する場合】要領第２条第１項（２）エに基づき導入する設備
	導入する設備
	☐ A EVとの連携　　　　☐ B 高度エネルギーマネジメント

	メーカー名

	型番

	【B 高度エネルギーマネジメントを選択した場合】ECHONET Lite規格の認証登録番号

５　添付書類（提出前に該当する項目の☐にチェック☑して確認してください。）
☐　①工事請負契約書（新築住宅の場合）又は売買契約書（建売住宅の場合）
☐　②県税に未納がないことの証明書
☐　③住宅の仕様明細書・住宅の建築図面
☐　④県産木材使用量計画書
☐　⑤木質バイオマスストーブの仕様がわかる資料

【ふくしまZEH+（F-ZEH+）を新築する場合】
☐　要領第２条第１項（２）エで導入する設備の仕様がわかる資料

【ふくしまZEH+（F-ZEH+）を新築する場合】で
【要領第２条第１項（２）エでA（EVとの連携）を導入した場合】
☐ EV充電用コンセント等の機器配置図
【要領第２条第１項（２）エでB（HEMS）を導入した場合】
☐ HEMSが連携・制御する住宅内の暖冷房設備、給湯設備等を示したもの

【補助金対象者が複数の場合】
☐　代表者への委任状

６　申請者による確認（必ず申請者自ら次の項目を確認の上、下記項目にチェックしてください。）
☐　本申請書の記載内容に虚偽はありません。
☐　これまでに本補助金を受けたことはありません。
☐　対象住宅は、自ら常時居住するために建設又は購入するものです。
（住民票等による確認を事業完了後も求める場合があります。）